
 
 

UCHWAŁA NR V/50/2024 
RADY POWIATU DZIAŁDOWSKIEGO 

z dnia 20 września 2024 r. 

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Powiatu Działdowskiego, których 
właścicielem  lub zarządzającym jest Powiat Działdowski oraz warunków i zasad korzystania z tych 

przystanków 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 6, art. 12 pkt 11 oraz art. 40 ust. 1 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia  5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (t.j. Dz.U. 2024 poz. 107), w związku z art.15 ust.1 pkt 6 i ust. 2 ustawy z dnia 
16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (t.j. Dz.U. 2023 poz. 2778), Rada Powiatu 
Działdowskiego uchwala co następuje: 

§ 1. Określa się przystanki komunikacyjne zlokalizowane na terenie Powiatu Działdowskiego, których 
właścicielem lub zarządzającym jest  Powiat Działdowski, udostępnione operatorom i przewoźnikom 
wykonującym przewozy osób w krajowym transporcie drogowym- zgodnie z wykazem stanowiącym Załącznik   
nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Określa się warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych, o których mowa w § 
1 o treści stanowiącej załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Traci moc Uchwała nr XI/97/19 Rady Powiatu Działdowskiego z dnia 24 lipca 2019 w sprawie: 
określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Powiatu  Działdowskiego, których właścicielem lub 
zarządzającym jest Powiat Działdowski oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Działdowskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko- Mazurskiego 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Działdowskiego 

 
 

Michał Struzik 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia czwartek, 14 listopada 2024 r.

Poz. 4962



                                                                                                                     Załącznik nr 1  

                                                                                                                     do Uchwały nr V/50/2024 

                                                                                                                     Rady Powiatu Działdowskiego 

                                                                                                                     z dnia 20 września 2024 r. 

 

 

Wykaz przystanków autobusowych przy drogach powiatowych  

  

LP. Droga 

 

Kilomet

raż 

 

Strona 
Miejscowość lub najbliższa 

miejscowość 

1. 

1253N 

Rychnowo – Pacółtowo – Zybułtowo – 

Wierzbowo – Klęczkowo - Komorniki 

37+732 lewa Klęczkowo 

2. 
1254N Tuszewo – gr. pow. - Truszczyny 

- Dębień 

6+781 lewa Truszczyny 

7+909 lewa Truszczyny 

7+917 prawa Truszczyny 

9+622 prawa Dębień 

3. 
1255N Dąbrówno – Tuczki – Płośnica - 

Gródki 

6+377 lewa Szczupliny 

8+610 prawa Prusy 

11+455 prawa Tuczki 

11+671 prawa Tuczki 

12+353 prawa Tuczki 

14+000 prawa Koszelewy 

14+985 prawa Koszelewy 

23+186 prawa Płośnica 

25+701 prawa Gródki 

26+787 lewa Gródki 

26+805 prawa Gródki 

4. 
1256N Dębień – Rumian – Groszki – 

Lewład Wlk. 

0+056 lewa Dębień 

1+355 prawa Dębień 

1+945 prawa Rumian 

3+497 prawa Rumian 

3+639 lewa Rumian 

3+678 prawa Rumian 

5+550 lewa Naguszewo 

6+125 prawa Groszki 

5. 

1263N 

Brzeźno Mazurskie - Grzybiny - 

Myślęta - Turza Wlk 

3+358 prawa Grzybiny 

5+378 prawa Grzybiny 

11+785 prawa Turza Wielka 

11+805 lewa Turza Wielka 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 4962



6. 

1264N 

Leszcz – Jankowice – Rączki - 

Moczysko 

3+520 lewa Jankowice 

7. 
1265N 

Gardyny – Lipówka – dr. Nr 1542 N 

2+937 prawa Gąsiorowo 

7+160 lewa Sławkowo 

8. 
1267N Wierzbica – Gutowo – Rumian - 

Rybno 

8+266 prawa Rumian 

9+500 lewa Rumian 

10+131 prawa Rumian (przy kościele) 

13+403 prawa Rybno 

13+423 lewa Rybno 

9. 
1274N Ostaszewo- Gronowo- Rybno- dr. 

woj. 538 
5+735 prawa Rybno 

10. 1278N (Leźno Wlk.) gr. woj.- Słup 
1+420 lewa Zalesie 

3+090 prawa Słup 

11. 1280N Lidzbark-Koszelewy 

0+987 lewa Lidzbark ul. Jeleńska 

3+280 lewa Jeleń 

4+515 lewa Jeleń 

4+976 lewa Jeleń 

6+340 prawa Wąpiersk 

8+005 lewa Wąpiersk 

8+495 prawa Koszelewki 

9+325 lewa Koszelewki 

12+804 prawa Koszelewy 

12. 
1282N dr. nr 1255 N - Gralewo - 

Gralewo Stacja 
1+628 lewa Gralewo 

13. 
1284N dr. Woj. nr 542 – gr. pow. - 

Ruszkowo – Lipówka - Dziurdziewo 

1+249 lewa Ruszkowo 

2+674 lewa Mosznica 

3+378 lewa Lipówka 

4+835 lewa Lipówka 

6+755 prawa Dziurdziewo 

14. 1286N Koty - Płośnica 

0+286 prawa Podcibórz 

0+580 prawa Podcibórz 

2+125 lewa Jeleń 

3+250 prawa Jeleń 

9+130 lewa Turza Mała 

10+255 prawa Turza Mała 

12+230 prawa Płośnica 

12+256 lewa Płośnica 

15. 

1288N  Wlk. Łęck – Płośnica – Burkat 

 

 

0+040 prawa Wielki Łęck 

3+215 prawa Mały Łęck 

9+918 prawa Rutkowice 

9+872 lewa Rutkowice 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 4962



12+300 lewa Skurpie 

12+373 prawa Skurpie 

16. 1290N Płośnica – Prioma 
3+282 prawa Prioma 

4+115 lewa Prioma 

17. 
1292N Lidzbark – Bełk 

 

   

1+740 prawa Jamielnik 

3+707 prawa Bełk 

3+737 lewa Bełk 

3+817 prawa Bełk 

4+096 lewa Bełk 

18. 1294N Cibórz – Dłutowo – Jabłonowo 

1+758 prawa Cibórz 

2+204 lewa Cibórz 

3+400 lewa Nowy Dwór 

3+455 prawa Nowy Dwór 

4+378 prawa Nowy Dwór 

4+394 lewa Nowy Dwór 

6+306 prawa Nick 

7+920 lewa Nick 

10+258 prawa Stare Dłutowo 

10+900 prawa Nowe Dłutowo 

11+602 prawa Nowe Dłutowo 

12+629 lewa Wawrowo 

14+457 lewa Jabłonowo 

19. 1298N Zieluń- Dłutowo 0+948 prawa Adamowo 

20. 1300N Zalesie- Niechłonin 0+155 lewa Zalesie 

21. 

 

1304N  Przełęk-Jabłonowo- Niechłonin- 

Narzym - Wola 

0+380 prawa Przełęk Duży 

2+101 lewa Przełęk Kościelny 

5+012 prawa Jabłonowo 

8+161 prawa Niechłonin 

10+210 prawa Gnojno 

15+840 lewa Zakrzewo 

18+180 prawa Bursz 

20+176 prawa Wierzbowo 

20+176 lewa Wierzbowo 

23+434 prawa Narzym 

24+928 prawa Brodowo 

26+835 Prawa  Brodowo 

22. 
1335N Nowe Miasto Lubawskie- 

Mroczno – Słup-Wlewsk 

16+934 lewa Słup 

18+215 lewa Słup 

18+267 prawa Słup 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 4962



19+653 lewa Wlewsk 

21+255 lewa Wlewsk 

21+441 prawa Wlewsk 

23. 1349N Jeglia- Gronowo 2+750 prawa Gronowo 

24. 1353N Lidzbark - Bryńsk 

0+363 prawa Lidzbark 

1+784 prawa Jamielnik 

2+325 prawa Jamielnik 

3+160 prawa Jamielnik 

4+267 lewa Bryńsk 

6+278 prawa Bryńsk 

7+040 lewa Bryńsk 

7+943 prawa Bryńsk 

25. 
1359N dr. nr 1294 N - Zalesie - gr. woj. 

(Zielona) 

2+391 prawa Zalesie 

2+901 lewa Zalesie 

26. 1361N Gródki-Niechłonin 

0+058 lewa Gródki 

4+605 lewa Gruszka 

6+875 lewa Niechłonin 

7+573 prawa Niechłonin 

27. 

1363N 

Działdowo – Prusinowo – Gnojno - 

Petrykozy 

0+795 lewa Działdowo ul.Księżodworska 

0+829 prawa Działdowo ul.Księżodworska 

1+115 lewa Działdowo ul.Księżodworska 

1+141 prawa Działdowo ul.Księżodworska 

1+756 lewa Działdowo ul.Księżodworska 

1+814 prawa Księży Dwór 

2+775 lewa Księży Dwór 

2+780 prawa Księży Dwór 

5+340 lewa Prusinowo 

8+124 prawa Gnojenko 

9+790 lewa Gnojno 

10+130 prawa Gnojno 

28. 
1365N 

Kurki – Petrykozy 

2+873 lewa Kurki 

4+370 lewa Kurki 

5+400 lewa Bursz 

5+550 prawa Bursz 

7+750 lewa Rywociny 

7+920 prawa Rywociny 

9+420 lewa Petrykozy 

29. 
1369N 

Jankowice - Mosznica 
0+040 prawa 

 

 

Jankowice 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 4962



                                                                        

2+695 lewa Mosznica 

30. 

1373N 

dr. Nr 1263N – Gralewo – Turza Wlk. - 

Filice 

5+109 prawa Drzazgi 

10+954 prawa Niestoja 

11+098 lewa Niestoja 

31. 

1542N 

dr. Nr 1284N – Ruszkowo – Sławkowo – 

dr. Woj. nr 538 

0+360 lewa Ruszkowo 

4+431 prawa Sławkowo 

32. 

1544N 

Uzdowo-Kramarzewo 

dr. Woj. nr 542 

 

1+686 prawa Kramarzewo 

2+798 lewa Kramarzewo 

33. 

1554N 

Iłowo Osada – Białuty – gr. pow 

Napierki 

2+989 lewa Pruski 

5+408 prawa Białuty 

6+418 lewa Białuty 

8+510 lewa Białuty 

34. 

1556N 

dr. Nr 1554 dr. Nr 1554 N – Sochy – gr. 

woj. (Uniszki) 

1+383 prawa Sochy 

1+827 lewa Sochy 

1+854 prawa Sochy 

35. 

1587N 

Szkotowo – Rogóż – Kozłowo – 

Zakrzewo – Sarnowo -  Działdowo 

23+000 prawa Malinowo 

23+245 lewa Malinowo 

23+295 prawa Działdowo ul.Leśna 

23+570 lewa Działdowo ul.Leśna 

23+730 prawa Działdowo ul.Leśna 

24+015 prawa Działdowo ul.Leśna 

24+030 lewa Działdowo ul.Leśna 

24+380 lewa Działdowo ul.Leśna 

24+455 prawa Działdowo ul.Leśna 

24+800 prawa Działdowo ul.Leśna 

25+003 lewa Działdowo ul.Leśna 

36. 
1591N dr. nr 1304 N - Janowo - Iłowo 

Osada (dr. nr 1554 N) 

0+412 prawa Purgałki 

3+493 prawa Janowo 

4+927 lewa Iłowo 

4+963 prawa Iłowo 

37. 
1593N 

dr. Nr 1591N – Pruski – dr. Nr 1554N 

0+255 lewa Purgałki 

1+734 prawa Pruski 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 6 – Poz. 4962



                                               Załącznik nr 2  

                                                                   do Uchwały   Nr V/50/2024 

                                                                       Rady Powiatu Działdowskiego 

                                                              z dnia 20 września 2024r 

 

 

 

WARUNKI  I  ZASADY KORZYSTANIA Z  PRZYSTANKÓW 

KOMUNIKACYJNYCH NA TERENIE POWIATU DZIAŁDOWSKIEGO 

 

 

 

     § 1.  Warunki korzystania z przystanków: 

1. Z przystanków komunikacyjnych zlokalizowanych na drogach powiatowych Powiatu Działdowskiego mogą 

korzystać operatorzy i przewoźnicy w ramach wykonania z publicznego transportu zbiorowego. 

2. Warunkiem korzystania z przystanków jest posiadanie ważnej zgody na korzystanie z przystanków 

uzyskanej od Powiatowego Zarządu Dróg zwanego dalej PZD wraz zasadami korzystania z nich 

3. Zgoda, o której mowa w ust.2 wydawana jest na wniosek operatora lub przewoźnika składany do PZD wraz 

z załącznikami określającymi dane niezbędne do określenia ilości i nazw przystanków. 

4. Do wniosku, o którym mowa w ust.3 należy dołączyć: 

a) schemat połączeń komunikacyjnych z zaznaczoną linią   komunikacyjną, 

b) określenie przystanków zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały, na których operator lub przewoźnik 

planuje wykonać przewozy. 

     § 2. Zasady korzystania z przystanków. 

1. Korzystanie z przystanków może odbywać się wyłącznie w celu  realizacji przewozów (wsiadanie i 

wysiadanie). 

2. Operatorzy i przewoźnicy wykonujący przewozy osób w krajowym transporcie drogowym zobowiązani są 

do: 

a)  zatrzymywania pojazdu na początku zatoki przystankowej, a w przypadku jej braku w taki sposób, aby nie 

ograniczać przepustowości i nie blokować przystanku dla innych użytkowników, 

b)  podjeżdżania jak najbliżej krawężnika celem umożliwienia wsiadania osobom  starszym i 

niepełnosprawnym (nie dotyczy przystanków nie posiadających    zatoki), 

3. Zabrania się postoju autobusu na przystanku ponad czas potrzebny do obsługi pasażerów. 

4. Rozkład jazdy (wymiary, grafika, sposób montażu) podlega uzgodnieniu z PZD.   Zabrania się umieszczania 

na przystankach innych informacji lub reklam niż te, które dotyczą rozkładu jazdy. 

5. Przedsiębiorca korzystający z przystanków zobowiązany jest do: 

a) korzystania z przystanków komunikacyjnych w sposób umożliwiający innym przedsiębiorcom na 

korzystanie z nich na równych prawach, 

b) powiadamiania zarządzającego przystankami- PZD o zmianie rozkładu jazdy i ilości przystanków z których 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 7 – Poz. 4962



korzysta. 

     § 3. Zarządca – PZD może odmówić zgody na udostępnienie przystanków komunikacyjnych jeżeli: 

a) wydanie zgody ograniczy w znaczny sposób przepustowość przystanków   komunikacyjnych (kiedy 

uniemożliwiałoby lub w znaczny sposób utrudniałoby korzystanie z przystanków przez już uprawnionych 

przedsiębiorców), 

b) wydanie zgody spowodowałoby zagrożenie dla organizacji lub bezpieczeństwa ruchu drogowego. 

     § 4. Za korzystanie przez operatora i przewoźnika z przystanków komunikacyjnych zlokalizowanych na 

terenie Powiatu Działdowskiego, których właścicielem jest Powiat Działdowski nie pobiera się opłaty 

 

 

                                                                                                         

                                                                                                         Przewodniczący Rady 

                                                                                                        Powiatu Działdowskiego  

                                                                                                              

                                                                                                               Michał Struzik 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 8 – Poz. 4962


	UCHWAŁA NR V/50/2024 RADY POWIATU DZIAŁDOWSKIEGO z dnia 20 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2


		2024-11-14T10:06:56+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




